
Per ottenere risultati ottimali, aprire il portfolio PDF in  

Acrobat X o Adobe Reader X oppure versioni successive.
 

Scarica Adobe Reader ora 

http://www.adobe.com/go/reader_download_it




 


Pag. 1 a 2 
 


 


DECRETO N. 1 DEL 03/01/2023 


CIG: ZAE3950C41 


Oggetto: Porto di Trapani – fornitura e posa in opera di n°1 monoblocco coibentato 


per esigenze di security presso il varco Ronciglio 2. 


 


I L      P R E S I D E N T E 


 


- VISTO il Decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la 
nomina del R.U.P. ai sensi del D.lgs. 50/2016; 


 
- CONSIDERATO che le Stazioni Appaltanti, per ogni procedura di affidamento, sono 


tenute ad individuare, con atto formale, un Responsabile Unico del Procedimento in 
possesso di adeguate competenze professionali rispetto all’intervento da realizzare 
e che diversamente, ai sensi della Linea Guida n. 3 dell’Anac “le funzioni di RUP 
sono assegnate ex lege (art. 5 co. 2 l. n. 241 del 1990) al dirigente preposto 
all’unità organizzativa responsabile ovvero assegnate ai dipendenti di ruolo addetti 
alla medesima unità (art. 31, co. 1, terzo periodo, del Codice)”; 
 


- CONSIDERATO che: 
- al momento della sottoscrizione del presente atto ed in relazione al procedimento 
in oggetto, non sussistono cause di incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto di 
interesse previsti dalla normativa vigente, dal PTPCT vigente e dal Codice di 
comportamento per i dipendenti dell’AdSP; 
- il RUP dichiara di impegnarsi a segnalare all’Amministrazione ogni eventuale 
futura situazione di conflitto di interessi anche potenziale; 


 
- RICHIAMATO l’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016 in relazione alla nomina, per 


ogni singola procedura di affidamento, di un Responsabile Unico del procedimento 
già nel primo atto relativo all’intervento; 
 


- CONSIDERATO che l’importo di € 14.900,00 oltre IVA, sarà finanziato con le somme 
di cui Cap U212/10.01; 
 


- VISTA la Legge 28.01.1994 n. 84 e ss.mm.ii.; 
 


- VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii.; 
 


- VISTO il D.M. n. 282 del 13.07.2021 del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti; 
 


 







 


Pag. 2 a 2 
 


D E C R E T A 
 


Art. 1) Il responsabile del Procedimento è l’Ing. Luciano Caddemi, Dirigente dell’Area 
Operativa; 


 
Art. 2) Si autorizza il RUP a procedere all’affidamento della fornitura, nel rispetto della 


normativa vigente, per l’importo complessivo di € 14.900,00 oltre IVA; 
 
Art. 3) La spesa pari a € 14.900,00 oltre IVA sarà finanziata con le somme di cui Cap. 


U212/10.01; 
 
 
IMP. 1 
 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Dott. Pasqualino Monti) 
 
 Il Dirigente Area Operativa 
 (Ing. Luciano Caddemi) 
 
 
 
 Per la disponibilità del Capitolo 
 Area Finanziaria Il Dirigente 
 (Rag. Agnese La Placa) 
 
 
 
 Il Dirigente Coordinatore 
 (Avv. Caterina Montebello) 
 
 
 
 Il Segretario Generale 
 (Dott. Luca Lupi) 





				2023-01-03T11:37:34+0000

		Caddemi Luciano





				2023-01-03T14:50:12+0100

		AGNESE LA PLACA





				2023-01-03T17:15:29+0000

		MONTEBELLO CATERINA





				2023-01-03T18:29:15+0100

		Luca Lupi





				2023-01-04T11:02:17+0000

		PASQUALINO MONTI












 


Pag. 1 a 2 
 


 


MEMORIA D’UFFICIO DEL RUP  


 


Oggetto: Porto di Trapani – fornitura e posa in opera di n°1 monoblocco coibentato 


per esigenze di security presso il varco Ronciglio 2. CIG: ZAE3950C41 


 


Considerato che è a carico dell’AdSP la realizzazione e manutenzione delle opere 


infrastrutturali portuali, comprese quelle di security, al fine di adeguare le operazioni di 


facility alle norme previste dall’ISPS Code e dal Reg. E.U. 725/2004 si rende necessario 


acquistare n°1 garitta 4x2 mt da posizionare presso il varco Ronciglio 2; tale garitta, 


munita di servizio igienico, sarà finalizzata ad ospitare il personale di security incaricato al 


controllo degli accessi all’interno della facility. 


Stante quanto sopra, al fine di affidare la fornitura in oggetto, garantendo il principio di 


rotazione e consultato l’albo fornitori di questo Ente, nella sezione “FORNITORI DI BENI E 


SERVIZI”, in data 16/12/2022 sono state invitate n. 8 ditte a produrre il proprio preventivo 


di spesa. 


Le ditte selezionate sono state scelte secondo i seguenti criteri: 


1) Iscrizione alla categoria “Fornitori Beni o Servizi – Soluzioni abitative e Strutture 


Logistiche”. 


2) Aver ottenuto meno di 3 inviti tramite la piattaforma acquisti telematici. 


Di seguito è riportata la lista delle ditte invitate: 


1) Ett Srl; 


2) Tomasino Metalzinco Srl; 


3) Cartoidee di Cultraro Vasta Giuseppe; 


4) Novaimpianti di Antonio Nicastro & C. SNC; 


5) Commerciale Sicula Srl; 


6) New Service Palermo di Messina Carmela; 


7) Cam.Edil Srl; 


8) Comid Srl. 


In data del 16/12/2022, la ditta Commerciale Sicula Srl ha comunicato l’impossibilità a 


partecipare alla richiesta di preventivo e, pertanto, è stata esclusa. Alla data del 


23/12/2022, data di scadenza per la presentazione dei preventivi, solo le ditte Ett Srl e 


Tomasino Metalzinco Srl risultano aver presentato i preventivi secondo quanto segue: 


1) La ditta Ett Srl ha presentato il preventivo di importo pari a € 21.500,00 oltre IVA, 


oltre al costo di manodopera quantificato in € 1.250,00 e i costi aziendali in € 


800,00. 







 


Pag. 2 a 2 
 


2) La ditta Tomasino Metalzinco Srl ha presentato il preventivo a corpo di importo pari 


a € 14.900,00 oltre IVA. 


 


Stante quanto sopra si propone di autorizzare il Responsabile Unico del 


Procedimento a procedere all’affidamento della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, 


co. 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016, alla ditta Tomasino Metalzinco S.r.l., con sede in 


Contrada Passo Barbiere - 92022 Cammarata (AG) – P.IVA: 01710410844 per l’importo di 


€ 14.900,00 oltre IVA che sarà finanziato con le somme di cui al cap. U212/10.01. 


 


Con la sottoscrizione del presente atto, il RUP dichiara: 


- che, al momento, in relazione al procedimento in oggetto non sussistono cause di 


incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto di interesse previsti dalla normativa 


vigente, dal PTPCT vigente e dal Codice di comportamento per i dipendenti 


dell’A.d.S.P.; 


- di impegnarsi a segnalare all’Amministrazione ogni eventuale futura situazione di 


conflitto di interessi, anche potenziale. 


 


 IL RUP  


 (Ing. Luciano Caddemi) 





				2023-01-03T11:34:27+0000

		Caddemi Luciano









